
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero 38   Data 29.10.2020   

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DEL 17.09.2020 

L’anno duemilaventi nel giorno ventinove del mese di ottobre alle ore 17,30 in modalità a distanza 

on line si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona ASP 

AMBITO 9. 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Marasca Matteo Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Maria Carla Accattoli Membro SI 

Beatrice Testadiferro Membro SI 

 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

E’presente il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Matteo 

Marasca assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DEL 17.09.2020 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO CHE con Delibera del CdA n. 25 del 10.07.2020 è stato approvato il regolamento di 

funzionamento del Consiglio di Amministrazione dell’ASP AMBITO 9; 

 

PRESO ATTO che il suddetto regolamento prevede, ai sensi dell’art. 8, venga redatto verbale di 

ogni seduta a cura del Direttore o di un dipendente suo incaricato e che lo stesso venga ratificato nel 

corso della seduta successiva; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione del verbale del Consiglio di 

Amministrazione della seduta del 17.09.2020 (allegato 1); 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 

VISTO il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione dei dati 

personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 

RICHIAMATA la delibera nr. 7 del 05/12/2019 dell’Assemblea dei Soci avente ad oggetto: 

“Approvazione bilancio preventivo economico 2020, bilancio pluriennale di previsione 2020-2022 

e Piano programmatico pluriennale 2020-2022”; 

 

Tutto ciò premesso 

 

A voti unanimi resi per dichiarazione 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

2. di approvare il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione del 17.09.2020 (allegato 1). 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO 

     F.to Avv. MATTEO MARASCA                                    F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 
 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

                 F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aspambitonove.it/


Allegato 1  

 

 

 

  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

                                      VERBALE SEDUTA DEL 17 SETTEMBRE 2020 

 

Il giorno 17 settembre 2020 alle ore 17,30 presso il Salone Borini dell’ASP AMBITO 9, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione dell'Azienda dei Servizi alla persona ASP AMBITO 9. 

 

Sono presenti: 

 Maria Carla Accattoli  

 Tonino Cingolani  

 Martina Coppari  

 Matteo Marasca 

 Beatrice Testadiferro 

 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, 

Rag. Marina Pittori. 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

Il Presidente Avv. Matteo Marasca assume la presidenza e passa all'esame degli argomenti posti 

all'O.d.G. 

 

1) Comunicazioni del Presidente; 

Il presidente aggiorna il Consiglio di Amministrazione sullo stato di avanzamento del progetto di 

adeguamento della CR/RP “V. Emanuele II” di Jesi. 

 

2)Approvazione verbali delle deliberazioni delle sedute del Consiglio di Amministrazione del 

28.05.2020, 18.06.2020, 23.07.2020, 10.08.2020 

Il Presidente comunica ai componenti del Consiglio la volontà di redigere il verbale della seduta del 

Consiglio di Amministrazione ed approvarla nella seduta successiva; presenta, pertanto, i verbali 

delle sedute del 28.05.2020, 18.06.2020, 23.07.2020, 10.08.2020. Il CdA approva all’unanimità. 

 

3)Approvazione concessione esenzioni e riduzione fascia per il pagamento dei servizi scolastici 

di mensa e trasporto ad alunni residenti nel Comune di Jesi, per l'anno scolastico 2020/2021 in 

stato di disagio socio economico 

Il Presidente illustra la delibera relativa alla concessione di esenzioni e riduzione fascia per il 

pagamento dei servizi scolastici di mensa e trasporto ad alunni residenti nel Comune di Jesi in stato 

di disagio socio economico, per l'anno scolastico 2020/2021  

Il CdA approva all’unanimità. 

 
 

4) Concessione del partnerariato al progetto “Educare con il movimento” – progetti di 

educazione informale e di attività ludiche per l’empowerment dell’infanzia e dell’adolescenza 

– presentato al dipartimento per le politiche della famiglia in risposta al bando “educare” 

Il Presidente illustra la delibera. 

L’ASD JUDO SAMURAI JESI – CHIARAVALLE ha proposto all’U.O. Minori e Famiglia 

dell’ASP AMBITO 9 di partecipare in qualità di partner al loro progetto “EDUCARE CON IL 

MOVIMENTO” presentato all’interno del bando “EduCare, promosso dal Dipartimento per le 

Politiche della Famiglia. Il progetto intende promuovere la piena partecipazione e il protagonismo 

dei bambini e dei ragazzi, attraverso l’educazione tra pari (peer education) e il sostegno del dialogo 

intergenerazionale tra bambini, ragazzi, adulti e anziani e le loro famiglie. L’ASP potrà segnalare 



minori e famiglie multiproblematiche da inserire nelle attività sportive ed educative previste dal 

progetto. 

Il partenariato non comporta oneri a carico dell’ASP AMBITO 9. 

Il CdA approva all’unanimità. 

 

5) Convenzione con l’associazione Avulss – onlus di Jesi - anno 2020 

Il Presidente illustra la convenzione tra l’Ass. AVULSS e l’ASP AMBITO 9 relativa allo 

svolgimento di servizi ed attività a favore degli anziani della CR/RP “V. Emanuele II”. La 

medesima convenzione riguarda anche la concessione ad uso gratuito di alcuni locali situati 

all’interno della Casa di Riposo V.E.II, nonché l’area pertinenziale che costituisce la sede operativa 

del centro diurno pomeridiano denominato “Divertirsi insieme “, oltre al rimborso delle spese 

sostenute per le polizze assicurative a copertura di tutti i rischi che i volontari possono correre, per i 

danni che possono arrecare in dipendenza o connessione con il servizio di volontariato reso e per 

altre spese documentate sostenute per garantire le attività svolte a favore degli anziani, per un 

importo massimo di € 750,00 annui. 

Il CdA approva all’unanimità. 

 

6) Convenzione CR/RP Cingoli con Croce Rossa Italiana 

Il Presidente illustra la convenzione tra la Croce Rossa Italiana – Comitato di Cingoli e l’ASP 

AMBITO 9 a favore della CR/RP “Feltrani Filati” di Cingoli per il supporto del personale della 

struttura per anziani di Cingoli nel momento della visita ospite familiare, con finalità di 

sorveglianza e di rispetto delle modalità di svolgimento dell’incontro, nonché l’accompagnamento a 

distanza degli ospiti nelle uscite dalla struttura, con finalità di sorveglianza e verifica del rispetto dei 

comportamenti di sicurezza che l’ospite deve adottare. La convenzione non comporta oneri a carico 

dell’ASP AMBITO 9. 

Il CdA approva all’unanimità. 

 
7) Varie ed eventuali. 

Prende la parola la consigliera Beatrice Testadiferro che rinnova la proposta di organizzare degli 

incontri rivolti agli amministratori per affrontare temi legati ai fenomeni di disagio che hanno 

colpito le comunità a seguito del COVID. 

 

 

La seduta si conclude alle ore 18,30. 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto dai presenti 

 

Il Segretario verbalizzante (Serena Sbarbati) ____________________ 

 

Il Direttore (Franco Pesaresi) _________________________________ 

 

Il Presidente (Matteo Marasca) _______________________________ 

 

Il Vice Presidente (Martina Coppari) ___________________________ 

 

Il Consigliere (M. Carla Accattoli) ______________________________ 

 

Il Consigliere (Tonino Cingolani) ______________________________ 

 

Il Consigliere (Beatrice Testadiferro) ____________________________ 

 

 

 

 


